Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия 25                                                                                       06 мая 2022 года

№ 178
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 6 июня 2020 года № 44
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2021 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе в  Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 9 июня 2020 года № 44:
1.1. Подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«2. Составлению проекта бюджета поселения должны предшествовать подготовка следующих документов, на которых основывается составление бюджета:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и налоговой политики Исменецкого сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- прогнозе социально-экономического развития Исменецкого сельского поселения;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ) Исменецкого сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном законом порядке и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Исменецкого сельского поселения
Председатель Собрания депутатов

   О.В.Петровская
Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 06 мая 2022  года  № 178  «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 6 июня 2020 года № 44» обнародовано 06 мая 2022  года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой сельской администрации                                 Г.П.Героева